propter honorem dei. Sicut docet apostolus colo. iii. Omne quodcumque facitis in verbo aut in opere. omnia in nomine Ihesu Christi facite. & infra quocumque facitis ex animo operamini sicut domino & non hominibus. & Math. v. dicitur Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videatur opera tua bona. & glorificetur preter uestrum qui in celis est. Sic igitur patremque operari debemus propter dei gloriae salutem. propterea edificatorem & exemplum proximi moysi. Ideo dicit apostolus hebreos. x. Consideremus in uicem in provocatorem caritatis & bonorum operum.

Tercio debemus opera nostra uiriliter conti nuare. Nam operarius in uinea non meretur in sero mercedem accipere. si uicte negligenter & pigre operetur. Dicit enim Ierome. xlviii. secundum unam literam. maledictus qui facit opus domini negligenter viriliter & constanter laborant oparii qui cogitant quod cito erit hora dimittendi opus & magnam recipiendi mercedem. Nam consideratio mercedis minuit vim laboris. Ideo dicit apostolus. i. cor. xv. Fratres mei stabiles estote & immobiles in omni opere bono semper. scientes quod labo rvester non est inanis in domino. attende quod plus diligit pater familias oparium quam tarde venientes ad opus viriliter opatur. quoniam illum quod cito venient remissius opatur. sicut & dux exercitus plor diligit militem qui fugit in principio. sed postmodum rediens constant pugnat & strenue. quoniam illum qui nunquam fugit nec nunquam strenui militis opus egit. Nam sicut ait dominus luce. xv. Matus gaudium est in celo super uno peccatore penitentia agente quoniam super nonagintanouem iustis qui non indigent penitentia. timeat sibi neglegenter agentes & tepide ne de ore domini velut ab hominibus euomantur. Quia scriptum est apocalypsi. iii. quia tepidus es incipias te euomere ex ore meo. **Q**uarto debemus opera nostra consumare humiliter. Sane humiliter opari & de operibus nostris humiliter sentire debemus quod plura mala quoniam bona facimus. & quia siquid bona facimus certe indeuotiori promixta sunt quod non multum possumus gloriar. Ideo post. Imperfectus meus viderunt oculi tui. & ysa. lxviii. Quasi pannus menstruate omnes iusticie nostre. & quod bona quod agimus. non a nobis quasi ex nobis sunt sed a deo. Sicut ait ysa. xxvi. Omnia opera nostra operatur in nobis domine. Et apostolus philippi. i. Deus enim qui operatur in nobis & velle et perficere. Et ipsa veritas ait Iob. xv. Sine me nichil potestis facere. ergo quod a deo sunt opera nostra. nec non et ipsa voluntas operandi & secundum gratias nobis datum & frequenter oblatum nobis a deo. negligenter & non satis fideliter operamur. ideo non nobis sed deo debemus gloriam attribuere. Ceterum quod plurimorum putamus bonum opus esse. quod malum est vel maius esse quod sit & meritorum esse quod non est vel maioris esse meriti apud deum. Ideo in singulis operibus nostris si diligenter consideremus. non gloriar sed potius formidare debemus. propter quod dicebat Iacob. verebar omnia opera mea sciens quod non parceres delinquenti. Et sapiens ait eccl. x. Noli extollere te in faciendo opere tuo. Beatus.

quoque petrus amonet dices. Cum metu & tremore salute viram operamini. **D**ebemus autem opera nostra consumare & ad finem usque producere. Videlicet enim quod omnis artifex cum opus aliquod sue artis incepit. non cessat donec illud ad complectionem produxit. Sicut ostendit sapiens in milie exemplis dices eccl. xxxviii. Omnis faber & architectus qui noctem tanquam diem trahit eorum suum dabit in similitudinem picture et vigilie sua perficiet opus. Sic ferrarius sedens iuxta incedit & considerans opus ferri. eorum suum dabit in consummatorem opum et vigilie ornabit imperfectum. Sic filius sedens ad opus suum qui in sollicitudine positus est super opus suum in misericordia est omnis operatio eius. Eodem modo potest induci in omnibus aliis. Et sicut ait dominus Math. x. et xxviii. Non qui bene ceperit sed qui perseveraverit usque in fine hic saluus erit. Sine perseveratione non habet nec laborem permiut nec cursus brauium. nec seruicium gloriam. nec pena quietumque afflictua coronam. Sicut patrem in legenda. xl. martirum de illo qui cucurrit ad balneum & ibi deficiens coronam prodidit propter patrem. perseverans ergo in bono opere quod cepimus exemplo domini. de quo dicitur deus. xxxii. diei perfecta sunt opera & de seipso dicit Iob. xvii. Opus consummatum quod dedisti michi ut facerem. Et tunc sequitur. Et ego ad te venio. ecce ego dei filius non puenit ad patrem nisi nostra salutis opera consummato. In quo luce clarus nobis ostenditur quod nos minus ad patrem gloriam pervenire poterimus. nisi in bonis operibus perseveratiam teneamus. Vnde iudeis profidit descendens de cruce christo suadentibus dum operabatur salutem in medio terreni nullatenus acquieuit ne nostra salutis opus relinquenter imperfectus. sed dolebat sane venenatus serpentis astucia exaltatus in deo serpente enemus. cuius intuitu animalium nostrorum vulnera sanabatur. eo quippe redebat maliciose persuasio. non ut profidit iudei crederet dicentes. si rex Israel est descendat nunc de cruce & credimus ei. sed nostra quoque siquid esset in eum fides modis omnibus desperaret. Legentes enim dei perfecta sunt opera quomodo illum faceremur deum esse. qui nostra salutis opus reliquistus imperfectum. Nos quoque si sequivimus caput nostrum. non cessemus a gere penitentiam. non cessemus tollere crucem nostram perseverantes in ea sicut ipse perseverauit. Edicimur habentes in deo quod qui cepit in nobis opus bonum perficit. Sicut ait apostolus petrus. i. pe. v. Deus autem omnis gratia qui vocavit vos in eternam gloriam suam in christo Ihesu modicum passus ipse perficit confirmabit soliditatem ipsi gloriam & imperium in seculorum amen.